solicitud de registro de la marca QUEDATE EN COLMAYOR, de conformidad con las normas
institucionales. 
 
8. Que en consecuencia, la Institución Universitaria Colegio Mayor de Antioquia deberá pagar por
concepto de la solicitud de la  marca (Mixta, clases 35, 38 y 41 internacional), la suma de CIENTO
SETENTA Y SIETE MIL PESOS año 2025 ($177.000) a favor de la Superintendencia de Industria y
Comercio identificada con NIT 800.176.089-2, suma a pagar mediante el sistema de Pagos Seguros
En línea (PSE) de la Oficina Virtual de Propiedad Industrial (SIPI), bajo el usuario a nombre de la
Institución Universitaria Colegio Mayor de Antioquia.

[...]

expedición de los instrumentos jurídicos presupuestales a que haya lugar (CDP y RP).
 

En mérito de lo expuesto;
RESUELVE

 
PRIMERO: GESTIONAR con el área de Gestión Administrativa y Financiera, la asignación del CDP y
RP equivalente al valor de ciento setenta y siete mil pesos ($177.000). 
 
SEGUNDO: ORDENAR el pago por concepto de tasas oficiales de solicitud de registro de marcas
institucionales, la suma de CIENTO SETENTA Y SIETE MIL PESOS ($177.000) a favor de la
Superintendencia de Industria y Comercio identificada con NIT 800.176.089-2, de acuerdo con lo
expuesto en la parte motiva, el cual debe ser aplicado a través del sistema de pagos PSE (Pagos
Seguros en Línea) que dispone la Superintendencia de Industria y Comercio con NIT.